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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimel 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra 9,700,428 7,441,631
P Aktivet monetare 1 130,845 212,702
1 Banka 115,850 158,584
2 Arka 14,995 54,118
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 1,005,904 855,282
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 0 0
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Tétjera 3.4 1,005,904 855,282
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P> Inventarét 4 8,563,678 6,373,647
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 0 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 8,563,678 6,373,647
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5 0 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitie 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P> Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 9,700,428 7,441,631
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémal 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pje| 7.4
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale " 8 2,053,828 1,774,750
1 Toka dhe ndértesa 8.1 0 0
2 Impiante dhe makineri - 82 0 . 0
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 2,053,828 1,774,750
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
D> Ativet biologjike 9 0 0
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe akt] 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2,053,828 1,774,750
AKTIVE TOTALE 11,754,255 9,216,381




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Bhenime) 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 13 9,210,542 7,695,43"
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 8,217,839 6,708,20¢
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesérl 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/sf| 13.8 128,628 6,55¢
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 14,074 130,66
10 Té tjera té pagueshme 13.10 850,000 850,00(
D> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
p Té ardhura té shtyra 15
P> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 9,210,542 7,695,43"
P> Detyrime afatgjata: 17 0 (
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 0 (
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 __Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesér| 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8 0 (
D> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P> Provizione: 20 0 (
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione 1€ tiera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 (
DETYRIMET TOTALE 9,210,542 7,695,43"
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitali i Nénshkruar 23 0 (
P> Primi i lidhur me kapitalin ' 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26 1,520,950 86,79¢
1 Rezerva ligjore 26.1 0 (
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3 1,520,950 86,79¢
P> Fitimi i pashpérndaré 27
P Fitim / Humbija e Vitit 28 1,022,764 1,434,15"
Totali i Kapitalit 2,543,713 1,520,95(
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 11,754,255 9,216,38"

11,754,255



Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
»> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 87,272,112 37,557,639
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 47 3
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -85,143,524 -35,635,482
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -85,143,524 -35,635,482
2 Té tjera shpenzime 33.2
P> [Shpenzime té personelit 34 -433,090 -78,672
1_Paga dhe shpérblime 34.1 -318,000 0
2 Shpenzime ?e sigurimeve .shoqerore/shendetsore (paraqitur ve¢mas 340 -115,090 78,672
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
p [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -412,589 -204,217
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -79,705 -66,952
) [Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqity 38.1
vegmas 1€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
> Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur 38.3
vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> ; 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vecmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,203,251 1,572,319
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 180,488 138,167
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 180,488 138,167
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
: 3 _Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjieve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 1,022,764 1,434,151
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e t€ Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 1,022,764 1,434,151
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
D> [Totalii t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 1,022,764 1,434,151
B |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2

1,022,764




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 1,022,764 1,434,151

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 412,589 204,217

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit;

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -150,622 -577,839

Rénie/(rritje) né inventaré -2,190,031 -4,811,351

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 1,393,038 5,902,275

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 122,072 -13,112
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 609,809 2,138,341

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -691,667 -1,930,040

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -691,667 -1,930,040

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né€) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emelimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -81,858 208,302

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015 212,702 4,400
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare '

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 130,844 212,702

130,845



Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 0
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015 0 0 0 0 0 0 86,798 0 0 0 86,798
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit ) 1,434,151 1,434,151
Té€ ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té 0
nin}nnro direkt ng kanitale
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendg t& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé 0
ekonomike

0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2016 0 0 0 0 0 0 86,798 1,434,151 0 0 1,520,950
0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017 0 0 0 0 0 0 86,798 1,434,151 0 0 1,520,950
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 1,022,764 1,022,764
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t& 0
njohura direkt n€ kapital:
Emetimi i kapitalit té€ nénshkruar 1,434,151 -1,434,151 0
Dividendg t€ paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé 0
ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 0 0 0 0 0 0 1,520,950 1,022,764 0 0 2,543,713
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Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise «
valute fund vitit leke
1 Raiffeisen Bank |USD 113 111.1 12,55
2 Raiffeisen Bank |Leke 3,33
3 Raiffeisen Bank |Euro 679.6 132.95 90,35
4
Totali 106,24
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursil . Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 14,99
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere
Totali 14,99
2 Investime
3 Té drejta té arkétueshme 1,005,904
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
Té tjera
> Té&drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore
> Parapagime té dhéna
> Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
> Shteti- TVSH pér tu marré 1,005,904
> Té& tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer
4 Inventarét 8,563,678
Léndé e paré dhe materiale t€ konsumueshme
> Materiale ndihmés
Mallra
> Mallra 8,563,678
> Zhvlerésimii mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur
Il AKTIVET AFATGJATA"
7 Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
Té tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi | VIi.mbetur Vlera Amortizimi VIi.mbetur
Toka e ndértg - 0 0
Impiante e m 0 0 0
Tétjeralns.d 2,673,209 619,381 2,053,828] 1,981,542 206,792 1,774,750
Shuma 2,673,209 619,381| 2,053,828| 1,981,542 206,792 1,774,750
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Aktivet e blera gjate vitit

691667

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

0

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur
DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

8,217,839

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

111,888

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore
Organizma té tjera shogérore
Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza
Tatim mbi t& ardhurat personale

16,740

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

14,074

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Shpenzimet perbehen nga

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
Shpenzime té personelit

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi

Shpenzime financiare

850,000

0
1,520,950

1,022,764

87,272,159

87,272,112
0

47

-86,068,908
-85,143,524
-433,090
-412,5689
-79,705

0



10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,022,764
e Fitimi i ushtrimit 1,203,251
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit 1,203,251
e Tatimi mbi fitimin 180,488
Né& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba 0
Analiza_dhe rakordimi i berjeve
1 |Importet
2 |Blerjet brenda vendit 88,025,222
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme
4
5
6
7
8 i
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 88,025,222
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -691,667
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -2,190,031
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetjera........... Minus
6 |Tetjera......... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 85,143,524
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 85,143,524
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara 85,143,524
2 |Shpenzime te tjera XXX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma (1+2-2a) 85,143,524
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0 0

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :




Fitimi para tatimit 1,022,764
Amortizimin 412,589
Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 1,515,110
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 2,950,463

dhe Negativisht :

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 2,340,653
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 691,667
Tatim mbi fitimin i paguar

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Shuma e Faktoreve me influence Negative 3,032,320

Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2017 130,844

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,022,764
e |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 1,022,764
e [Rritja e kapitalit aksioner 0
e |Rivleresime 0

Llogarite jashte bilancit
>
>

Shénime té tjera shpjeqgeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

Saimir gorreshi






